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prof. Dr. HaSan feHİm Üçışık, 06.11.1943 tarihinde İstanbul’da doğmuştur. 1964 yılın-
da İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesini bitirmiştir. 1982 yılında doktor, 1983 yılın-
da yardımcı doçent, 1986 yılında doçent ve 1992 yılında profesör olmuştur. Marmara 
Üniversitesinde İş ve Sosyal Güvenlik Hukuku Anabilim Dalında çalıştığı dönemde 
Rektör Yardımcılığı, Hukuk Fakültesi Dekanlığı, Beden Eğitimi ve Spor Yüksekoku-
lu Müdürlüğü, Çalışma Ekonomisi ve Endüstri İlişkileri Bölümü Başkanlığı ve Sağ-
lık Bilimleri Enstitüsü Müdür Yardımcılığı da yapmış, 2001 yılında emekli olmuştur. 
1992-1993 ve 2003-2005 yıllarında Sağlık Projesi Koordinatörlüğünde kısmi statülü 
danışman olarak görev yapmış, bu görevi sırasında 3816 sayılı Yeşil Kart Kanunu ile di-
ğer Sağlık Kanunları ve ilgili mevzuatın hazırlanmasında katkıda bulunmuştur. Ulusal 
Sağlık Kongrelerinde Sağlık Hukuku Komisyonu Başkanlığı yapmıştır. Çeşitli dönem-
lerde Kalkınma Planları hazırlıklarında Spor ve Sosyal Güvenlik alanlarındaki İhtisas 
Komisyonları ve Genel Sağlık Sigortası Alt Komisyonu çalışmalarına katılmıştır. Spor 
Şuralarına katılmış, son Şurada Spor Hukuku Komisyonu Başkanlığını yürütmüştür. 
Spor Hukuku Enstitüsü Derneğinin Eşbaşkanıdır. Doğuş Üniversitesi Hukuk Fakülte-
sinde öğretim üyesi olarak görev yapmakta ve Türkiye Gazeteciler Cemiyetince çıkarı-
lan Bizim Gazete’de ülke sorunları ile ilgili haftalık yazılar yayınlamaktadır.

Yayınlanan çalışmaları arasında, Sporda Sorunlar ve Çözüm Önerileri (İstanbul 
1999), Ülke Sorunları ve Çözüm Önerileri (2.basım, İstanbul 2000), Konut Sorunu ve 
Çözüm Önerileri (İstanbul 2006), Asgari Ücret Tespitinde Sorunlar ve Çözüm Öneri-
leri (İstanbul 2011), Yükseköğretimde Sorunlar ve Çözüm Önerileri (İstanbul 2011), 
Emekli Aylıklarında Adalet Sorunu ve Çözüm Önerileri (İstanbul 2011), Eğitim Hu-
kukunda Sorunlar ve Çözüm Önerileri (İstanbul 2012), Ekonomi Hukuku Sorunları ve 
Çözüm Önerileri, (İstanbul 2013), Sosyal Yardımlarda Sorunlar ve Çözüm Önerileri 
(İstanbul 2013), Kamu Yönetiminde Sorunlar ve Çözüm Önerileri (İstanbul 2013), 
Sağlık Hukuku Sorunları ve Çözüm Önerileri (İstanbul 2013), Sosyal Güvenlikte So-
runlar ve Çözüm Önerileri (İstanbul 2013), Türkiye’de Asgari Ücrete Bakış (İstanbul 
2013), Asgari Ücret Sorunları ve Yansımaları (İstanbul 2013), Sağlık Güvencesi Sorun-
ları ve Çözüm Önerileri (İstanbul 2013), İnsan Hakları Sorunları ve Çözüm Önerileri 
(İstanbul 2013), Spor Hukuku (İstanbul 2011), Prof. Dr. Güzin Üçışık’la ortak eser ola-
rak Çevre Hukuku (İstanbul 2013), İşçi Şirketleri Sorunu (İstanbul 2014), Vakıf Üni-
versiteleri Hukuku (İstanbul 2014), Sosyal Güvenlik Hukuku (İstanbul 2015), Anayasa 
Hukukunda Sorunlar ve Çözüm Önerileri (2. basım İstanbul 2017) ve Sağlık Hukuku 
(4.basım, İstanbul 2017) kitapları da bulunmaktadır.
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ÖnsÖz

Spor konusundaki başlıca düzenlemeler, 658 sayılı Gençlik ve Spor Ba-
kanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname, 
3289 sayılı Spor Genel Müdürlüğü Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun, 
5894 sayılı Türkiye Futbol Federasyonu Kuruluş ve Görevleri Hakkında Ka-
nun, 6222 sayılı Sporda Şiddet ve Düzensizliğin Önlenmesine Dair Kanun 
ve Dernekler Kanununda yeralmaktadır. Ayrıca sporda üstün başarı gös-
terenlerle ilgili olarak 5774 sayılı Başarılı Sporculara Aylık Bağlanması İle 
Devlet Sporcusu Unvanı Verilmesi Hakkında Kanun çıkarılmış bulunmakta-
dır. Bizce, toplumun tümünü veya önemli kesimlerini yakından ilgilendiren 
kanunların hukuk anabilim dalları, nihayet hukuk bilim dalları sayısı kadar 
olması şeklindeki temel görüşümüze uygun olarak, teşkilat dışındaki sporla 
ilgili temel kanun düzenlemelerinin bir Spor Kanununda toparlanması, mü-
kerrerlikleri önleyecek, uygulama ve bilimsel çalışmalar yönünden kolaylık 
sağlayacaktır.

1980’li yılların ikinci yarısından itibaren Spor Hukuku alanında Marma-
ra Üniversitesi Beden Eğitimi ve Spor Bölümü ve Yüksekokulu, Marmara 
Üniversitesi Hukuk Fakültesi, Beykent Üniversitesi Hukuk Fakültesi ve Do-
ğuş Üniversitesi Hukuk Fakültesi lisans, yükseklisans ve doktora program-
larında üstlendiğimiz çeşitli dersler ve yönettiğimiz yükseklisans ve doktora 
tezlerindeki tartışmalı konularda belirtiğimiz kişisel görüşlerimiz ve üç dönem 
katıldığımız Spor Şuraları, Şura Hazırlık Toplantıları ile birçok Çalıştay ve 
Sempozyumda ileri sürdüğümüz önerilerimizin bir bölümü Türkiye Gazete-
sinde ve daha sonra, Türkiye Gazeteciler Cemiyeti tarafından çıkarılan Bizim 
Gazetede yayınlanmıştır. Bu görüş ve önerilerimizden hala güncel olanlar, 
bu çalışmamızın ilgili bahislerinde, çeşitli yazar ve uygulamacıların görüş ve 
önerileriyle birlikte sunulmaktadır.

Spor Hukuku alanındaki çeşitli görüş ve önerilerimizi yayınlayan Türkiye 
Gazetesi ve Bizim Gazete camialarına, teşvik ve desteklerini esirgemeyen de-
ğerli gazeteci Sadık Söztutan’a ve diğer gazeteci, uygulamacı ve öğretim üye-
lerine, bu çalışmamızın yayın aşamasındaki katkıları dolayısıyla Ülkü Ayaz’a, 
Fatma Konal ve Zafer Yılmaz’a, Ötüken Yayınevi camiasına ve diğer emeği 
geçenlere teşekkür eder, bu yayının ilgilenenlere yararlı olmasını dileriz.

23 Ağustos 2017, İstanbul Prof. Dr. H. Fehim Üçışık
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BIrIncI Kısım

Ülkemİzde spor Hukuku  
alanındakİ Gelİşİm



I- Genel Olarak Mevzuat ve Teşkilat Yönünden Gelişim

Spor alanında kulüplerüstü teşkilatlanma, 14.07.1922 tarihinde 16 kulü-
bün Türkiye İdman Cemiyetleri İttifakı adıyla bir Birlik kurmalarıyla başla-
mıştır1. 

Anılan Birliğin içinde Atletizm, Futbol ve Güreş Federasyonları bulunmak-
taydı2. Bu Birliğin 13.04.1923 tarihli toplantısında Futbol Heyet-i Müttehide-
si adıyla, Türkiye Futbol Federasyonu kurulmuş3, bu Federasyon 21.05.1923 
tarihinde Uluslararası Futbol Birliği (FİFA) üyesi olmuştur. Türkiye İdman 
Cemiyetleri İttifakı, 1924 yılında İcra Vekilleri Heyeti (Bakanlar Kurulu) tara-
fından, kamu yararı gözeten dernek ve Türkiye’yi yurtdışında temsil etmeye 
yetkili tek spor örgütü olarak kabul edilmiştir4.

Anılan Birliğin adı 1936 yılında toplanan genel kurulunda Türk Spor Kuru-
mu olarak değiştirilmiş ve Kurumun Cumhuriyet Halk Partisine bağlanması 
kararlaştırılmıştır5. Türk Spor Kurumu, 1938 yılında Beden Terbiyesi Kanunu-
nun çıkarılmasına kadar Cumhuriyet Halk Partisine bağlı olarak görevlerini 
sürdürmüştür6.

1 Meclis Araştırma Komisyonu Raporu, s.15. Bu Birliğin 269 maddelik yönetmeliği 27.11.1921 
tarihinde Dahiliye Nezaretine (İçişleri Bakanlığına) tescil için sunulmuş, 22.05.1922 tarihinde 
onaylanarak tescil edilmiştir (Deniz, s.41 ve orada gösterilen yazarlar). Bu Birliğin kurulmasın-
da Yusuf Ziya Öniş, Ali Sami Yen, Burhan Felek ve Nasuhi Baydar tarafından tercüme edilen 
İsviçre Spor Teşkilatı Yönetmeliği esas alınmıştır (Ekşi, s.167 ve orada gösterilen; Erten, s.62-
63. Türkiye İdman Cemiyetleri İttifakının ilk başkanı Ali Sami Yen, asbaşkanları Burhan Felek 
ve Ali Seyfi’dir (Uslu, s.6 ve orada gösterilen kaynak).

2 Ekşi, s.168 ve orada gösterilen: Erten, s.63.
3 Uslu, s.22 ve orada gösterilen kaynak.
4 Deniz, s.42 ve orada gösterilen: Fişek, Kurthan, Devlet Politikası ve Toplumsal Yapıyla İlişkileri 

Açısından Spor Yönetimi, Ankara 1980, s.355.
5 Deniz, s.42 ve orada gösterilen kaynak.
6 Deniz, s.42-43 ve orada gösterilen kaynak; Ekşi, s.168 ve orada gösterilen kaynak.
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1938 yılında 3530 sayılı Beden Terbiyesi Kanunuyla Başbakanlığa bağlı Be-
den Terbiyesi Umum Direktörlüğü (Genel Müdürlüğü) kurulmuştur. Bu Ka-
nunun gerekçesinde, 1935 yılında toplanan Spor Kongresinde anılan İttifakın 
adının Türk Spor Kurumu olarak değiştirildiği, sevk ve idarenin bir miktar 
merkezileştirildiği, futbolun yanısıra kış sporları, atıcılık gibi çağdaş ve vatan 
müdafaasına yarayacak dallara ve milli sporlara da önem verme çığırı açıldığı, 
önceki tecrübelerin ve çeşitli Avrupa ülkelerindeki gelişmelerin, sporun milli 
eğitim ve sağlık gibi kamu hizmeti olarak Devletçe düzenlenip yürütülmesi 
gereğini ortaya çıkardığı belirtilmektedir7.

Beden Terbiyesi Genel Müdürlüğü, 1942-1960 yıllarında Milli Eğitim Ba-
kanlığına bağlı olarak faaliyetini sürdürmüş, 1960 yılında tekrar Başbakanlığa 
bağlanmış, 1970-1983 yıllarında Gençlik ve Spor Bakanlığına, 1983-1989 yıl-
larında Milli Eğitim Gençlik ve Spor Bakanlığına bağlı olarak faaliyetine de-
vam etmiş, bu arada 28.05.1986 tarih ve 3289 sayılı Beden Terbiyesi ve Spor 
Genel Müdürlüğünün Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanunla yeniden teşki-
latlanmış, 1989 yılında 356 sayılı Kanun Hükmünde Kararnameyle Gençlik 
ve Spor Genel Müdürlüğüne dönüştürülüp tekrar Başbakanlığa bağlanmıştır8, 
2011 yılında Gençlik ve Spor Bakanlığı kurularak anılan Genel Müdürlük Spor 
Genel Müdürlüğü olarak bu Bakanlığa bağlanmıştır. Spor Genel Müdürlüğü, 
5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanununa göre, merkezi yönetim 
kapsamındaki kamu idareleri arasında, merkezi yönetim bütçesine dahil, özel 
bütçeli bir idaredir (m.12)9.

1982 Anayasasında spor konusunda özel bir düzenlemeye yer verilmiştir. 
Bu düzenlemeye göre, Devlet, her yaştaki Türk vatandaşlarının beden ve ruh 
sağlığını geliştirecek tedbirleri alır, sporun kitlelere yayılmasını teşvik eder ve 
başarılı sporcuları korur (m.59).

1982 Anayasasının bu hükmünün gerekçesi şöyledir: “Sağlık hizmetlerinin 
bir parçası, beden sağlığının spor yaptırarak korunmasıdır. Sporun kitlelere 
yayılması bu amacın teminine yarayacak araçlardan en etkinidir. Sporun geliş-
tirilmesi sadece fiilen spor yapanları değil, seyircileri için de eğitici ve sağlık 
kurallarına uygun bir ortamda yaşamaya sevkedici etkileri sebebiyle devletçe 
ele alınması için bir başka sebeptir”10.

7 TBMM Tutanak Dergisi, 1938, 322 S. sayılı  Basmayazı, s.1; Üçışık, Sporda Sorunlar ve Çözüm 
Önerileri, s.45.

8 Meclis Araştırma Komisyonu Raporu, s.15.
9 Meclis Araştırma Komisyonu Raporu, s.15.
10 TBMM Tutanak Dergisi, 1938, 322 s. sayılı Basmayazı, s.1; Üçışık, Sporda Sorunlar ve Çözüm 

Önerileri, s.46.
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1988 yılında çıkarılan 3461 sayılı Kanunla Türkiye Futbol Federasyonu, 
Beden Terbiyesi Genel Müdürlüğünden ayrılmış, tüzel kişiliğe sahip, özel hu-
kuk hükümlerine ve Başbakanlığın gözetim ve denetimine tabi kılınmıştır. 
Türkiye Futbol Federasyonu halen 5894 sayılı Kanuna göre, tüzel kişiliğe sa-
hip, özel hukuk hükümlerine tabi özerk bir kuruluştur.

Bizce, Futbol Federasyonunun Genel Müdürlüğün dışında ve paralelinde 
ayrı bir spor teşkilatı haline dönüştürülmesi, Genel Müdürlüğün Türk Sporu-
nun bütün branşları kapsayan üst teşekkülü olma niteliğini kaybetmesi isa-
betli olmamıştır. Sporun bütün branşları için geçerli, temel hususlarda Bakan 
dışında bir üst merci bulunmaması çeşitli açılardan sakıncalı olabilecek; teş-
kilat ve eğitim hizmetlerinde mükerrerlik olacak, başarılı sporcuların ödüllen-
dirmesi gibi hükümlerin uygulanmasında sorun çıkabilecektir11.

2004 yılında Spor Genel Müdürlüğünün Teşkilat ve Görevleri Hakkında 
Kanuna eklenen düzenlemeyle (Ek m.9), bu Genel Müdürlüğe bağlı Federas-
yonlara idari ve mali özerklik verilebilmesi öngörülmüş, bu düzenleme 2011 
yılında değiştirilerek Spor Federasyonlarının özel hukuk hükümlerine tabi ba-
ğımsız kuruluşlar olması kabul edilmiştir.

2004 yılında 5149 sayılı Spor Müsabakalarında Şiddet ve Düzensizliğin 
Önlenmesine Dair Kanun çıkarılmış, 2011 yılında bu Kanunun yerini, 6222 
sayılı Sporda Şiddet ve Düzensizliğin Önlenmesine Dair Kanun almıştır.

Spor kulüpleri Dernekler Kanununa göre kurulur ve kural olarak 3289 sayı-
lı kanun hükümleri çerçevesinde tescil ile Spor Genel Müdürlüğüne dahil olur-
lar (m.20/I). Futbol kulüpleri ile diğer spor kulüplerinin futbol şubeleri 5894 
sayılı kanuna göre Türkiye Futbol Federasyonuna bağlıdır ve anılan federas-
yon, kulüpleri, belirleyeceği esaslar çerçevesinde kayıt ve tescil eder (m.26). 

Halen, Türkiye’de spor, Gençlik ve Spor Bakanlığı ve bu Bakanlığa bağlı bir 
Genel Müdürlük tarafından özel bir kanun çerçevesinde yönetilmekte, ayrıca 
bu Genel Müdürlüğe bağlı olmayan bir Futbol Federasyonu bulunmaktadır. 
Anılan Genel Müdürlüğe bağlı Spor Federasyonları ve Türkiye Futbol Fede-
rasyonu ile bu kuruluşların taşra teşkilatları dışında, Türkiye’de spor kulüp-
lerinin üst örgütleri olarak Dernekler Kanunundaki özel düzenleme (m.57) 
çerçevesinde kurulan Spor Kulüpleri Federasyonları ve Türkiye Amatör Spor 
Kulüpleri Konfederasyonu, ayrıca Türkiye Milli Olimpiyat Komitesi, Türkiye 
Spor Yazarları Derneği ve çeşitli dernekler de faaliyet göstermektedir. Böylece, 
1938 yılında spor kulüplerinin üst örgütünün, Başbakanlığa bağlı bir Genel 
Müdürlük ile bu Genel Müdürlüğün bünyesindeki Spor Federasyonları şekline 

11 Üçışık, “Türk Spor Mevzuatında 1986-1989 Dönemindeki Gelişmelerin Değerlendirilmesi”; 
Üçışık, Sporda Sorunlar ve Çözüm Önerileri, s.54.


